
 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

POD NÁZVEM 

„Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní 

tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – TDS a koordinátor BOZP-2“  

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na služby 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ“) 

Zakázka je zadávána v souladu se ZZVZ a další platnou legislativou, kdy Zadavatel 

předpokládá, že realizaci výše uvedené veřejné zakázky bude spolufinancovat s finanční 

podporou poskytnutou od: 

• Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP) prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí České republiky (dále jen SFŽP) z Operačního programu 

životního prostředí (dále jen OPŽP), kde je projekt registrován pod č. 

CZ.05.01.01/05/22_010/0000049 

• Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen MMR) v součinnosti s Centrem regionálního 

rozvoje České republiky (dále jen CRR), kde je projekt registrován pod č. 

CZ.06.04.01/00/22_112/0001330 

Zadavatel prohlašuje, že bude se všemi osobními údaji získanými v průběhu tohoto 

zadávacího řízení nakládat v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

a v souladu se zněním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. Účastník zadávacího řízení podáním nabídky dává souhlas s 

nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších dokumentech 

podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením.  

 

 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 2 z 36 
 

1. Název veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky: 

Stavební úpravy za účelem vybudování odborných 

učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – 

TDS a koordinátor BOZP-2 

2. Zadavatel – identifikační údaje (podle písm. A bodu 1) přílohy č. 6 ZZVZ) 

Název zadavatele: 
Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, 

Šobrova 2070 

Sídlo zadavatele: Šobrova 2070, 397 01 Písek 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zapsaná v OR: 
Spisová značka Pr 153 vedená u Krajského soudu v 

Českých Budějovicích 

IČO/DIČ: 70943168/není plátce DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Mgr. Jaroslav Volf – ředitel školy 

E: mail: jaroslav.volf@zstsobra.cz  

Telefon:  380 422 501 

ID datové schránky: 56rmtfn 

Webové stránky:   https://www.zstsobra.cz/ 

Profil zadavatele:  
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-

d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593 

3. Základní informace o zakázce 

Druh zadávacího řízení : Zjednodušené podlimitní řízení   (§ 3 písm. a) ZZVZ) 

Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka (§ 26 ZZVZ) 

Druh zakázky : Služby  

 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky odpovídá položce CPV  

Kód CPV Název  

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

71315400-3 Stavební dozor 

71317200-5 Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5.000.000,- Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální, a z toho důvodu nemůže 

být překročena. Pokud dodavatel ve své nabídce předpokládanou hodnotu veřejné 

mailto:jaroslav.volf@zstsobra.cz
https://www.zstsobra.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593


Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 3 z 36 
 

zakázky překročí, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek 

zadávacího řízení. 

6. Smluvní zastoupení zadavatele a účast na vypracování zadávací dokumentace 

6.1. Zadavatel se v rámci tohoto zadávacího řízení nenechává smluvně zastoupit jinou 

osobou podle § 43 ZZVZ 

6.2. Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování ZD 

Na přípravě částí zadávací dokumentace se podílely osoby: 

Projektová dokumentace 

Atelier Písek s.r.o. - Ing. Arch. Eva Svinteková - autorizovaný 
architekt č. u ČKA 04548 – hlavní inženýr projektu 

Delta projekt s.r.o. - Ing. Arch. Miroslav Dvořák autorizovaný 
architekt č. ČKA 00427 – architekt projektu 

STATIKA – Jihočeská stavebně konstrukční kancelář s.r.o. - 
Ing. Luděk Němec, PhD autorizovaný inženýr č. ČKAIT – 
21296 – statika a dynamika staveb 

Ing. Michal Albrecht autorizovaný inženýr č. ČKAIT 30868 - 
VZT 

Luboš Čuka autorizovaný technik č. ČKAIT 27841 – požární 
bezpečnost staveb 

Jiří Černý autorizovaný technik č. ČKAIT 12083 – ZTI a 
vytápění 

Ing. Václav Friedl aurizovaný inženýr č. ČKAIT 21583 - elektro   

Plán bouracích prací  Ing. Miroslava Smržová 

Plán BOZP  Martin Burian číslo osvědčení KARO/394/KOO/2023 

Soupis stavebních prací dodávek a služeb s 
výkazem výměr (Stavba) 

Ing. Ludmila Votavová 

Příkazní smlouva  Arapanea s.r.o.  

Soupis služeb  Arapanea s.r.o.  

Zadávací dokumentace  Arapanea s.r.o.  

Právní supervize  doc. JUDr. Ing. Radek Jurčík, LLM, MBA,Ph.D. 

 

7. Vymezení předmětu veřejné zakázky – popis veřejné zakázky  

7.1. Předmětem této veřejné zakázky je výkon všech nezbytných a obvyklých 

inženýrských a jiných činností (technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP) pro 

objednatele, který zahrnuje zejména (nikoli však pouze) výkon dozoru nad 

prováděním Stavby ve smyslu § 165 odst. 2 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále výkon koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů pro stavební 

práce realizovaných smluvními dodavateli v areálu Základní školy Tomáše Šobra 

2070, 397 01 Písek na parcele č. st. 1033 v KÚ Písek (720755) a rozdělených takto: 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 4 z 36 
 

a) Odstranění stavby – objektu č. 83 stávajících dvou tělocvičen podle Souhlasu 

s odstraněním stavby vydaným Odborem výstavby a územního plánování MÚ 

Písek čj. MUPI/2022/36022 ze dne 11. 7.2022 s nabytím právní moci dne 13.7.2022 

b) Realizace přístavby odborných učeben a komunitní tělocvičny v místě odstraněné 

stavby  

c) Realizace strojovny tepelných čerpadel v přístavbě dle písm. b) Preambule 

d) Realizace fotovoltaické elektrárny na střeše přístavby dle písm. b) Preambule 

e) Realizace teleskopické tribuny v přístavbě dle písm. b) Preambule  

pro písmeno b–d) podle Stavebního povolení Rozhodnutím Odboru výstavby a 

územního plánování MÚ Písek č. MUPI/2022/43783/Výst/Koš ze dne 29.9.2022 

s nabytím právní moci dne 30.9.2022, vše podle projektové dokumentace pro 

provedení stavby vypracované společností Atelier Písek s.r.o. IČO: 06019005, sídlo 

Máchova 1429, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek.  

Podrobné vymezení předmětu této veřejné zakázky je uvedeno v návrhu Příkazní 

smlouvy (příloha č. 1) 
 

7.2. Realizace stavebních prací a souvisejících činností podléhá pravidlům poskytovatelů 

dotace a to:  

OPŽP (https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/) 

a 

IROP (https://irop.mmr.cz/getmedia/4f871294-cbd6-4b94-b92c-4550e459d9c1/DNSH_Nakladani-s-

odpady_Info-pro-zadatele_07-2023.pdf.aspx?ext=.pdf) 

  

8. Doba a místo plnění 

Místo stavebních prací:  Základní škola T. Šobra v Písku Šobrova 2070, 397 01 Písek 

Katastrální území:  720755 Písek  

Dotčené pozemky:  parc. č. 1033, 1574/5, 1571/4, 1561/1  

Začátek plnění:  po uzavření Příkazní smlouvy; dodavatel je povinen zahájit 

práce na realizaci plnění této veřejné zakázky bezodkladně po 

nabytí účinnosti Příkazní smlouvy  

Ukončení plnění:  dnem předáním Stavby/DÍLA Zhotovitelů Objednateli, včetně 

odstranění vad, nedodělků/nedostatků, uvedených v protokolu 

o předání DÍLA Zhotovitelem Objednateli. 

Předpokládaná doba realizace Stavby: Předpokládané plnění realizace Stavby je od 4. Q   

2024 do 4. Q. 2026 – viz grafický harmonogram 

předpokládané doby realizace Stavby – příloha 15 

9. Oznámení o době konání prohlídky místa plnění veřejné zakázky  

https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://irop.mmr.cz/getmedia/4f871294-cbd6-4b94-b92c-4550e459d9c1/DNSH_Nakladani-s-odpady_Info-pro-zadatele_07-2023.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/4f871294-cbd6-4b94-b92c-4550e459d9c1/DNSH_Nakladani-s-odpady_Info-pro-zadatele_07-2023.pdf.aspx?ext=.pdf


Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 5 z 36 
 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky není uvažována. 

10. Odpovědné zadávání 

Povinnost odpovědného veřejného zadávání vychází z § 6 odst. 4 ZZVZ a metodického 

pokynu MPSV, který předpisuje uplatňování povinností směrem k dodavateli při plnění 

veřejné zakázky. Jedná se o zásady sociální zodpovědnosti, environmentální 

zodpovědnosti a inovací. V rámci tohoto zadávacího řízení se povaha zakázky dotýká 

sociální a environmentální zodpovědnosti. Zadavatel ve smyslu metodiky MPSV upravuje 

tyto povinnosti v návrhu Příkazní smlouvy a její příloze č. 1 – Zvláštní podmínky 

k Příkazní smlouvě (příloha č. 1.1.)  

Do těchto podmínek se detailně promítají povinnosti Příkazníka ohledně postupů 

zodpovědného přístupu ke kontrole třídění a nakládání s odpady, postupů zodpovědného 

přístupu k podpoře zaměstnanosti, dodržování lidských práv a důstojných pracovních 

podmínek a férového jednání v rámci dodavatelských vztahů.  

Část týkající se environmentální zodpovědnosti v širším měřítku opisuje povinnosti 

vyplývající ze zákona 541/2020 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a požadavky 

Odboru životního prostředí MÚ Písek, jako dotčeného orgánu v těchto záležitostech, se 

kterým musí vybraný dodavatel otázku nakládání s odpady před zahájením plnění DÍLA 

projednat. Povinností Příkazníka je pak kontrolovat způsob nakládání s odpady 

vybraným dodavatelem části demolice a nakládání se zbytkovými odpady z provádění 

Stavby. Zvláštní zřetel musí pak Příkazník zaměřit na plnění podmínky dodržování 

principů a zásad DNSH.  

V případě sociální zodpovědnosti jsou podle metodiky MPSV povinnosti Příkazníka 

kladené zadavatelem zaměřeny na podporu zaměstnanosti, kdy Příkazník má povinnost 

nabídnout zaměstnání při provádění díla prostřednictvím Úřadu práce. Další povinnosti 

v rámci sociální zodpovědnosti představují např. dodržování předpisů v oblasti 

pracovněprávní, zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování 

důstojných pracovních podmínek podle hygienických norem a zákoníku práce. 

Další povinností Příkazníka je nabídnout možnost absolvování vzdělávací praxe žáků 

odborných škol a studentů vysokých škol. Nabídka vzdělávací praxe by u středních 

odborných škol měla směřovat k nástavbovému oboru „stavební provoz“ a v případě 

vysokých škol zejména k oboru stavebnictví a životní prostředí. Uvedenou povinností 

není vyloučena možnost oslovit obdobnou nabídkou jakékoliv vzdělávací zařízení v České 

republice v úrovni odborného středního nebo vysokoškolského vzdělávání, které oborově 

spadá do předmětu plnění zakázky dle této Smlouvy. Zadavatel kromě vlastní nabídky 

vyžaduje doložit před podpisem Smlouvy i písemné vyjádření školy, zda má či nemá 

zájem o tuto nabídku.  

Dále upozorňujeme dodavatele, že v souladu s doporučením metodického pokynu MPSV 

Zadavatel začlenil do smluvních podmínek možnost přímé platby poddodavatelům ve 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 6 z 36 
 

smyslu § 106 ZZVZ. Postupy jsou konkretizovány v čl. III. (Férové dodavatelské vztahy) 

Zvláštního podmínek ke Smlouvě (příloha č. 1.1.) 

Příkazník má také povinnost vyplnit a v rámci závěrečné zprávy Příkazci předložit Report 

– část Sociál (příloha č. 1.1.1.) plnění opatření a postupů odpovědného přístupu, který je 

přílohou č. 1 Zvláštních podmínek ke Smlouvě (příloha č. 1.1.) 

11. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována v české měně (CZK) oceněním všech jednotlivých 

položek předepsaných v Soupisu služeb (příloha č. 1.2.). Výjimkou je ocenění položek 

označených *) nebo **).  

*) Tyto vyčleněné položky plnění považuje Zadavatel za důležité a Zadavatel je vyčlenil proto, aby 

je dodavatel neopomenul zahrnout do ceny svého nabídkového rozpočtu. Dodavatel nemusí tyto 

položky oceňovat, ale v tom případě platí, že jsou v jeho nabídkovém rozpočtu zahrnuty v rámci 

ostatních oceněných položek.   

Jedná se o položky:  

4.1.4. - Mzdy, smluvní odměny, dohody o provedení práce nebo pracovní činnosti včetně odvodů ve 

spojení s plněním Smlouvy *) 

4.1.6. - Inflace *) 

4.1.7. - Sankční rizika a úroky z prodlení dle čl. 10 Příkazní smlouvy *) 

**) Dodavatel v listě "Cesty" uvede předpokládaný maximální počet km a odhad počtu jízd z místa 

pracovních působností jednotlivých specialistů do místa staveniště v průběhu jeho činnosti dle 

Příkazní smlouvy. V případě vedoucího TDS je počet jízd přednastaven, tj. podle závazně povinné 

jeho přítomnosti na staveništi při fyzické kontrolní činnosti dle odst. 1.7.1.1. (4 dny), odst. 1.7.1.2. 

(14 dní) a odst. 1.7.2.1. (184 dní) tj. celkem 202 dní. V případě vedoucího Specialisty Koordinátora 

BOZP je počet jízd přednastaven, tj. podle závazně povinné jeho přítomnosti na staveništi při 

fyzické kontrolní činnosti dle odst. 1.8. Smlouvy (92 dnů). Počty km jsou do příslušných polí pod 

položkou 4.1.2. a 4.1.3. načítány z listu "Cesty". Pokud Dodavatel položku 4.1.2.1. nebo 4.1.2.3. 

neocení, má se za to, že se jedná o dochozí vzdálenost do místa plnění (realizace stavebních prací) 

nebo použití jiného způsobu dopravy jejíž náklady dodavatel zahrnul do ceny v rámci ostatních 

oceněných položek; pokud položku 4.1.2.1. nebo 4.1.2.3. ocení a některou z podpoložek 4.1.3. nikoliv, 

má se za to, že se u takové neoceněné podpoložky jedná o dochozí vzdálenost nebo příslušný 

specialista bude cestovat spolu s vedoucím TDS nebo jeho zástupcem jedním dopravním 

prostředkem nebo bude použito jiného způsobu dopravy jejíž náklady dodavatel zahrnul do ceny v 

rámci ostatních oceněných položek.. 

Jedná se o dopravní náklady u položek 

4.1.2.1. Vedoucí TDS  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 7 z 36 
 

4.1.2.3. Zástupce vedoucího TDS  

4.1.3.1. Specialista profese statika 

4.1.3.2. Specialista profese TZB – UT 

4.1.3.3. Specialista profese TZB – VZT 

4.1.3.4. Specialista profese TZB – silnoproud 

4.1.3.5. Specialista profese TZB – slaboproud 

4.1.3.6. Specialista profese stavební a prostorová akustika  

4.1.3.7. Specialista profese Koordinátor BOZP  

Rozpis položek k ocenění v soupisu služeb vyplývá z dílčích plnění dle jednotlivých 

článků a odstavců Příkazní smlouvy (příloha č. 1) a měrnou jednotkou je komplet (kpl), 

protože je nelze jinak kvantifikovat. Některé z kompletů zahrnující více činností jsou dále 

rozepsány dílčími položkami (podpoložkami), u kterých si dodavatel kvalifikovaně podle 

obsahové náplně a zkušeností určí míru náročnosti výkonu práce ve výší procenta. 

Dodavatel tedy v těchto případech ocení agregovanou položku, ze které se pak propočítá 

hodnota podpoložek podle % zadaného (vyplněného) dodavatelem. Hodnota % v každé 

takové podpoložce musí být větší než 0 %. V modře vyznačeném řádku pod skupinou 

podpoložek je kontrola součtu procent, která musí být 100 %. Pokud je hodnota součtu 

procent menší nebo větší než 100 %, zobrazuje se text „CHYBA!“. Pokud je hodnota součtu 

procent rovna 100 %, pak se zobrazuje text „OK“.  

Jedná se o tyto agregované položky: 

1.1.20., 1.2.1., 1.2.3., 1.2.4., 1.2.5., 1.2.6., 1.2.7., 1.3.1., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.21., 2.2.1., 2.2.3., 2.2.4., 

2.2.5., 2.2.6., 2.2.7., 2.3.1., 2.3.2., 3.3.1.      

Soupis služeb je k ocenění předkládán ve formátu MS Excel. Žádná položka v soupisu 

prací nesmí být, až na výše uvedenou výjimku, oceněna rovno nebo menší než 0,00 Kč.  

Pro potřeby orientace rozsahu stavebních prací (DEMOLICE a PŘÍSTAVBA) určené 

k výkonu TDS a koordinátora BOZP a tím i ocenění soupisu služeb Zadavatel poskytuje 

dodavateli podstatné informace o části DEMOLICE – příloha 18-28 a o části PŘÍSTAVBA 

– příloha 29-52. Poslední verze návrhu Smlouvy o DÍLO se zhotovitelem části DEMOLICE 

a PŘSTAVBA je pod přílohou č. 53. Zadávací řízení na Zhotovitele DÍLA probíhá, všechny 

informace o průběhu jsou dostupné na profilu Zadavatele.  

12.1. Doklady prokazující nabídkovou cenu 

Dodavatel prokazuje nabídkovou cenu předložením podrobné kalkulace – oceněný 

Soupis služeb (příloha č.1.2) 

12.2. Nabídkovou cenou, která bude předmětem hodnocení se rozumí celková cena bez 

DPH uvedená v oceněném soupisu služeb v listu Krycí list oddíl A bod 2 buňka I20. 

12.3. Překročení nabídkové ceny 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 8 z 36 
 

Překročení nabídkové ceny lze pouze v případech vymezených v Příkazní smlouvě 

a v zadávací dokumentaci. 

13. Způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona způsob určení mimořádně 

nízké nabídkové ceny.  

Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude zadavatel považovat takovou nabídkovou 

cenu, která bude od průměrné nabídkové ceny nižší minimálně o hodnotu 40 % průměrné 

nabídkové ceny všech podaných nabídek. 

V případě, že zadavatel obdrží pro konkrétní část zakázky 2 nabídky a méně, nebude výše 

uvedené pravidlo aplikováno. Pro takový případ zadavatel nestanovuje způsob stanovení 

mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Zadavatel upozorňuje, že není vyloučeno, aby posoudil v souladu s § 113 odst. 3 zákona 

nabídkovou cenu nebo náklady jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu i v jiném 

případě, než je uvedeno výše.  

Pro kontrolu mimořádně nízké nabídkové ceny může Zadavatel požadovat od dodavatele 

rozklad takové ceny v podobě kalkulačního vzorce podle ekonomických standardů (přímé 

náklady, přímé mzdy, ostatní náklady – např. poddodávky, účelové pojištění apod, rizika, 

zisk). 

14. Vyhrazené změny podle § 100 ZZVZ, změny podle § 222 ZZVZ a ostatní změny 

závazku z Příkazní smlouvy 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona o ZVZ vyhrazuje d á l e  

specifikované  změny závazku z příkazní smlouvy, aniž by byl zadavatel povinen provést 

nové zadávací řízení. Dojde-li k naplnění podmínek pro uvedené vyhrazené změny 

závazku podle § 100 ZZVZ, nezakládá to povinnost Zadavateli  ke změně způsobem 

podle § 100 ZZVZ přistoupit, ale může postupovat i způsobem podle § 222, nejedná-li se 

o změny povinné ze zákona.  

14.1. Změny ceny v důsledku legislativních změn (vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ) 

Cenu sjednanou v příkazní smlouvě lze měnit v průběhu plnění veřejné zakázky z 

důvodů změny související legislativy, pokud dojde k jejich změně v průběhu plnění 

předmětné veřejné zakázky, tzn. např.  změně sazby daně z přidané hodnoty. 

14.2. Změny ceny podle rozsahu skutečně provedených služeb a souvisejících nákladů 

(vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ)  

Cenu sjednanou v Příkazní smlouvě lze v průběhu plnění změnit v souladu s 

postupy a náležitostmi uvedených v čl. 4.4. příkazní smlouvy. Změny mohou nastat 

u vybraných položek uvedených v příloze č. 2 (Vyhrazené změny závazku). Změny 

mohou být provedeny v závislosti na skutečnostech při provádění stavebních prací, 

některé činnosti nemusí být provedeny, protože předpokládané situace nemusí 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 9 z 36 
 

nastat, ale protože mohou nastat, tak jsou zaneseny do soupisu služeb. Změna by tak 

byla provedena jako méně práce. Naopak některé situace mohou vyvolat potřebu 

zvýšení rozsahu služeb, jedná se např. o zvýšení počtu mimořádných kontrolních 

dnů v důsledku prodloužení termínů provádění stavby, nebo zvýšený počet osobní 

dohlídky specialistů Příkazníka na staveništi a tím i zvýšení dopravních nákladů, 

které nelze předem kvantifikovat. Naopak může dojít také ke snížení počtu 

odhadovaných dohlídek a tím snížení dopravních nákladů. 

14.3. Ostatní změny 

Zadavatel si vyhrazuje změny plnění této veřejné zakázky uvedeného v Příkazní 

smlouvě v rozsahu: 

a) možnost prodloužení sjednané lhůty pro dokončení sjednaných služeb a činností 

v Příkazní smlouvě z důvodu: 

- přerušení stavebních prací některého ze Zhotovitelů části Stavby např. 

odstoupením od smlouvy o DÍLO 

- nepředvídané prodloužení stavebních prací z důvodů na straně Zhotovitelů, 

Objednatele nebo vyšší moci  

b) možnosti zkrácení sjednané lhůty pro dokončení sjednaných služeb a činností 

v příkazní smlouvě z důvodu rychlejšího splnění realizace Stavby ze strany 

zhotovitelů 

c) Změna specialisty dle čl. 6.2 Příkazní smlouvy  

14.4. Změna dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona 

o ZVZ, kterou je změna dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky. Pokud dojde 

k odstoupení ze zákonného nebo smluvního důvodu jedné ze smluvních stran od 

Smlouvy, vyhrazuje si Zadavatel možnost změnit závazek v rozsahu změny 

dodavatele tak, že vyzve účastníka, který se v rámci tohoto zadávacího řízení umístil 

jako další v pořadí, a to za podmínky, že tento vyzvaný dodavatel s tímto bude 

souhlasit a vstoupí na místo původního dodavatele se splněním všech povinností 

a podmínek vyplývajících z této zadávací dokumentace včetně její příloh. V tom 

případě budou upravena smluvní ujednání ve Smlouvě prvního dodavatele 

dodatkem takto:  

a) Změna dodavatele  

b) Cena služeb bude stanovena podle oceněného soupisu služeb v nabídce 

náhradního dodavatele, ze které budou odečteny služby a činnosti provedené 

prvním dodavatelem; 

c) Termíny plnění uvedené vč. 1.7. a 1.8. Příkazní smlouvy budou upraveny 

odečtením dnů již uskutečněného plnění podle Smlouvy o DÍLO mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem Demolice a Přístavby; 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 10 z 36 
 

d) Upraveny budou pak části Příkazní smlouvy, u kterých je ve verzi k této zadávací 

dokumentaci zmíněná poznámka „Bude upraveno před podpisem smlouvy“ 

s výjimkou čísla smlouvy, které zůstane stejné:      

Nezměněné zůstanou ostatní podmínky původní uzavřené Příkazní smlouvy, včetně 

převzetí všech zbývajících závazků, Podmínkou ke změně je kontrola splnění všech 

zadávacích a kvalifikačních podmínek ke dni podpisu dodatku o předmětné změně 

Příkazní smlouvy;  

15. Způsobilost a kvalifikace (podle písm. A bodu 5 přílohy č. 6 ZZVZ) 

Účastník je povinen prokázat kvalifikaci v rozsahu:  

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 

c) splnění technické způsobilosti podle § 79 ZZVZ; 

15.1. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Nestanoví-li zákon jinak, dodavatel v nabídce předkládá kopie dokladů. Zadavatel 

s odkazem na § 45 odst. 1 ZZVZ  upozorňuje na možnost předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění způsobilosti a kvalifikace již 

jako součást nabídky, jelikož si zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 

odst. 1 ZZVZ vyžádat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladů ve fázi 

posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a vybraný dodavatel má dle 

ustanovení § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ povinnost originály nebo ověřené kopie 

dokladů o prokázání jeho kvalifikace doložit.  

Pro nabídku v elektronické podobě se originálem dokumentu nebo ověřené kopie 

dokladu v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi, ve znění pozdějších předpisů, rozumí 

autorizovaná konverze originálu nebo ověřené kopie dokladu, tzn. úplné převedení 

dokumentu z listinné podoby do elektronické, ověření shody obsahu těchto 

dokumentů a připojení ověřovací doložky.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí podle § 86 odst. 3 

ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení.  

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání způsobilosti či kvalifikace 

požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění způsobilosti či 

kvalifikace, musí originál takového prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem 

požadované údaje o splnění způsobilosti či kvalifikace a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud jedná 

jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat za 

dodavatele, musí být součástí nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné moci 

opravňující tuto osobu k jednání jménem dodavatele. 

15.2. Doklady o kvalifikaci  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 11 z 36 
 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-

Certis). 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona zadavatel umožňuje, aby dodavatel a 

jiná osoba (§ 83 ZZVZ) prokázala splnění podmínek základní způsobilosti, profesní 

způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením, pokud ZZVZ či 

kvalifikační podmínky zadavatele nestanovují jinak1. Z uvedeného důvodu 

Zadavatel DOPORUČUJE, aby dodavatel (případně jiná osoba) kvůli termínům 

vyřízení splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b a písm. d) požádal 

příslušný finanční úřad a Českou správu sociálního zabezpečení bez zbytečného 

odkladu, pokud neprokazuje tuto způsobilost podle čl. 15.6 této zadávací 

dokumentace.  

V případě, kdy dodavatel v rámci prokázání kvalifikace předkládá čestné prohlášení 

o splnění kvalifikace2, musí takové prohlášení obsahovat požadované údaje o splnění 

kvalifikačních předpokladů a zadavatel doporučuje, aby bylo podepsáno 

elektronickým podpisem osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat 

dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování. 

15.3. Prokázání určité části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dle ustanovení § 83 zákona může dodavatel určitou část ekonomické a finanční 

způsobilosti, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1, požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob – 

poddodavateli. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele; 

V souladu s ustanovením § 83 odst. 2 zákona je požadavek podle odstavce 1 písm. d) 

splněn, pokud obsahem smlouvy nebo jinou osobou podepsaném potvrzení o její 

existenci je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

 
1 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
2 písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona  a písemného čestného 

prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 12 z 36 
 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 

vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 

odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 

či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

15.4. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů podle § 

82 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu samostatně. 

15.5. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k nabídce předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho 

poddodavatelů, pokud poddodavatel, jako jiná osoba, neprokazoval kvalifikaci 

pro dodavatele podle § 83 ZZVZ.    

15.6. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 

certifikátem. 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 

kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po 

dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 

podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
 

15.7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 13 z 36 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem3. 

 

15.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 

zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty 

první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení 

nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník 

zadávacího řízení nesplnil povinnost podle odstavce § 88 odst. 1 ZZVZ. 

15.9. Lhůta pro prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek 

15.10. Důsledek nesplnění způsobilosti a kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění způsobilosti a kvalifikace v plném rozsahu, bude 

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 zákona vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení 

z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

16. Základní způsobilost (podle písm. A bodu 5 přílohy č. 6 ZZVZ) 

16.1. V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel požaduje prokázání základní 

způsobilost podle § 74 zákona. 

Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 14 z 36 
 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 

obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti: 

1. ve vztahu k České republice dle § 75 zákona předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku3, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti písemným čestným 

prohlášením – vzor viz příloha 7. Zadavatel však dodavatelům doporučuje, aby 

si doklady o prokázání základní způsobilosti včas zajistili, protože je Zadavatel 

bude ve smyslu § 122 ZZVZ požadovat. V té souvislosti Zadavatel důrazně 

upozorňuje na znění § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ a § 41 odst. 7 ZZVZ.  

2. ve vztahu k zemi sídla jiné země než ČR v souladu s § 81 zákona (Prokazovaní 

kvalifikace získané v zahraničí viz odst. 15.7): 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel 

dle § 45 odst. 3 zákona v původním jazyce s připojením jejich překladu do 

českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a případně doklady o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

16.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 

74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

 
3 Podle § 45 odst. 4) ZZVZ povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 15 z 36 
 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

17. Profesní způsobilost (podle písm. A bodu 5 přílohy č. 6 ZZVZ) 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona. 

a) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence4, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

b) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) doklad, že je oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují. Dodavatel musí dle § 23 a příl. 2 k zákonu 455/1991 Sb. 

(živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů předložit doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci k částem předmětu zakázky, které 

zadavatel považuje za podstatné a to  

• oprávnění podnikat v rozsahu živnosti „Projektová činnost ve výstavbě“ nebo 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a zároveň „Poskytování služeb v 

oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci5“   

Doklady ke splnění povinností podle bodu 17 písm. a), a b) předkládá dodavatel v rámci 

nabídky v kopiích nebo čestným prohlášením příloha 7   

Zadavatel připouští, aby účastníci prokázali profesní kvalifikační předpoklady postupem 

podle zákona o autorizaci, tj. nejen osvědčením o autorizaci v příslušném oboru, ale nebo i 

osvědčením o registraci v příslušném oboru v případě osob usazeným nebo hostujících ve 

smyslu § 30l a § 30h odst. 1 zákona o autorizaci doložením potvrzení (osvědčené) o registraci 

dle § 30r (hostující osoba) zákona č. 360/1992 Sb.  

Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 zákona v tom rozsahu, v jakém 

 
4 Podle § 45 odst. 4) ZZVZ povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné 
5 § 10 odst. 1 písm. c) a § 10 odst. 2 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 

mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 8 odst. 1 a 2 nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilost i 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 16 z 36 
 

doklady prokazující splnění této profesní způsobilosti pokrývají požadavky zadavatele na 

prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

18. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 zákona 

19. Technická kvalifikace a její prokázání (podle písm. A bodu 5 přílohy č. 6 ZZVZ) 

19.1. Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanovuje pro 

prokázání lidských zdrojů, odborných schopností a zkušeností nezbytných pro 

plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ. 

Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 odst.  2 písm.  c) ZZVZ splní dodavatel, který 

předloží vyplněný seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky 

(realizační tým), kde budou uvedeni členové realizačního týmu, kteří budou činnost 

TDS a koordinátora BOZP v rámci plnění zakázky fyzicky vykonávat a v němž 

budou zahrnuty následující funkce/pozice: 

a) Vedoucí TDS – osoba s autorizací ČKAIT v oboru pozemní stavby (IP00 nebo 

TP00) nebo osoba s autorizací ČKA s autorizací v oboru a. architektura 

b) Zástupce vedoucího TDS – osoba s autorizací ČKAIT v oboru pozemní stavby (IP 

00 nebo TP00) nebo osoba s autorizací ČKA s autorizací v oboru a. architektura 

c) Technik (specialista) pro statiku – osoba s autorizací ČKAIT v oboru Statika a 

dynamika staveb (IS00) 

d) Technik (specialista) pro vytápění – osoba s autorizací ČKAIT Technika prostředí 

staveb v oboru – technická zařízení (IE01) nebo v oboru vytápění a 

vzduchotechnika (TE01) 

e) Technik (specialista) pro VZT – osoba s autorizací ČKAIT Technika prostředí 

staveb v oboru technická zařízení (IE01) nebo v oboru vytápění a 

vzduchotechnika (TE01)  

f) Technik (specialista) pro akustiku – osoba s autorizací ČKAIT Technika prostředí 

staveb v oboru technická zařízení (IE01) nebo v oboru vytápění a 

vzduchotechnika (TE01) 

g) Technik (specialista) pro silnoproud – osoba s autorizací ČKAIT elektrotechnická 

zařízení (IE02 nebo TE03) 

h) Technik (specialista) pro slaboproud – osoba s autorizací ČKAIT 

elektrotechnická zařízení (IE02 nebo TE03) 

i) Technik (specialista) – koordinátor BOZP – osoba s odbornou způsobilostí podle 

§ 10 odst. 2 Zákona 309/2006 sb. ve znění pozdějších předpisů  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 17 z 36 
 

Vysvětlení požadavku Zadavatele na tým specialistů:  

Z důvodu náročnosti Stavby Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval zkušenými 

specialisty pro kontrolu kvality provádění jednotlivých specifických částí stavby a to:  

- specialista pro statiku – viz odst. 1.13.3. Příkazní smlouvy;  

- specialista pro vytápění – viz odst. 1.13.4. Příkazní smlouvy (zkušenosti pro část 

týkající se vytápění); 

- specialista pro VZT – viz odst. 1.13.4. Příkazní smlouvy (zkušenosti pro část týkající 

se VZT);  

- specialista pro akustiku – viz odst. 1.13.5. Příkazní smlouvy;  

- specialista pro silnoproud – viz odst. 1.13.4. Příkazní smlouvy (zkušenosti pro část 

týkající se silnoproudu); 

- specialista pro silnoproud – viz odst. 1.13.4. Příkazní smlouvy (zkušenosti pro část 

týkající se slaboproudu); 

I když autorizace pro konkrétní obor sdružuje řadu specializací, např. vytápění a VZT, 

neznamená to, že jeden člen týmu je na obě tyto příkladně uvedené specializace zkušeným 

odborníkem. Proto je pouze na dodavateli, aby zodpovědně profesionální tým pro 

kontrolu kvality provádění stavebních prací, dodávek a služeb Zhotovitele Stavby sestavil. 

Dodavatel může obsadit funkci každého specialisty samostatnou osobou, případně funkce 

sdružit za podmínek uvedených v odst. 19.2. u každého technika/specialisty. Sdružení 

funkce koordinátora BOZP s jinými funkcemi Zadavatel nedoporučuje, i když to zákon 

nezakazuje. 

19.2. Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 odst.  2 písm.  d) ZZVZ splní dodavatel, který 

předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak 

ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům a pokud u osoby technika/specialisty 

prokáže odborné schopnosti a zkušenosti požadované Zadavatelem ve smyslu § 79 

odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatel splní technický kvalifikační předpoklad, pokud disponuje osobou, která 

splňuje následující podmínky:  

a) Vedoucí TDS:   

- autorizace podle § 3 zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen autorizační zákon) jako 

autorizovaný inženýr (IP00) nebo autorizovaný technik (TP00) pro obor 

pozemní stavby nebo autorizovaný architekt pro obor a. architektura; 

prokazuje kopií osvědčení o autorizaci nebo čestným prohlášením (příloha 7) 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 18 z 36 
 

- zkušenost: doložení alespoň jedné stavební zakázky (budova, kde stavební 

náklady přesahovaly hodnotu min. 50 mil. Kč bez DPH) ukončené za posledních  

5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení a kde tato osoba působila na 

pozici vedoucího TDS a vedla alespoň dvoučlenný tým specialistů, tj. vedoucí 

TDS + 2 specialisti autorizovaných inženýrů nebo techniků z některých oborů, a 

to pozemní stavby, technika prostředí staveb nebo statika a dynamika staveb; 

prokazuje předložením profesního životopisu ve formě čestného prohlášení, 

případně kopií smlouvy s objednatelem služeb nebo čestným prohlášením 

(příloha 7).  

Osoba ve funkci vedoucí TDS může zároveň souběžně zastávat funkci podle 

odst. 19.1 písm. c), d), e), f), g), h), pokud prokáže, že k náležitému oboru má 

příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů.   

Dodavatel musí k osobě ve funkci vedoucího TDS přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce v uvedené 

funkci (příloha 10). Pokud osoba ve funkci vedoucího TDS nebude 

zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 

ZZVZ. Uvedené neplatí v případě dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ 

a který by tuto funkci při splnění podmínek ZD svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

b) Zástupce vedoucího TDS:   

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik pro obor pozemní stavby 

(IP00 nebo TP00) nebo autorizovaný architekt pro obor a. architektura; 

prokazuje kopií osvědčení o autorizaci nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci zástupce vedoucího TDS může zároveň souběžně zastávat 

funkci podle odst. 19.1 písm. c), d), e), f), g), h), pokud prokáže, že k náležitému 

oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci zástupce vedoucího TDS přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) 

nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce 

v uvedené funkci (příloha 10). Pokud osoba ve funkci zástupce vedoucího TDS 

nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 19 z 36 
 

v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí v případě dodavatele, který podává 

nabídku jako OSVČ a který by při splnění podmínek ZD tuto funkci svou 

osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

c) Technik (specialista) pro statiku  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr pro obor Statika a dynamika staveb (IS00, IM00); 

prokazuje kopií osvědčení o autorizaci nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci specialisty pro statiku může zároveň souběžně zastávat funkci 

podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), d), e), f), g), h), pokud prokáže, že k náležitému 

oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro statiku přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) 

nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce 

v uvedené funkci (příloha 10). Pokud osoba ve funkci specialisty pro statiku 

nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady 

v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí v případě dodavatele, který podává 

nabídku jako OSVČ a který by při splnění podmínek ZD tuto funkci svou 

osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

d) Technik (specialista) pro UT  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr pro obor Technika prostředí staveb – technická zařízení 

(IE01) nebo autorizovaný technik pro obor Technika prostředí staveb – 

vytápění a vzduchotechnika (TE01); prokazuje kopií osvědčení o autorizaci 

nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci specialisty pro UT může zároveň souběžně zastávat funkci 

podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), e), f), g), h), pokud prokáže, že k náležitému 

oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 20 z 36 
 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro UT přiložit čestné prohlášení 

o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce v uvedené 

funkci (příloha 10). To neplatí v případě dodavatele, který podává nabídku jako 

OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo vykonával. Pokud osoba ve 

funkci specialisty pro UT nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a 

předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí v případě dodavatele, 

který podává nabídku jako OSVČ a který by při splnění podmínek ZD tuto 

funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

e) Technik (specialista) pro VZT  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr pro obor Technika prostředí staveb – technická zařízení 

(IE01) nebo autorizovaný technik pro obor Technika prostředí staveb – 

vytápění a vzduchotechnika (TE01); prokazuje kopií osvědčení o autorizaci 

nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci specialisty pro VZT může zároveň souběžně zastávat funkci 

podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), e), f), g), h), pokud prokáže, že k náležitému 

oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro VZT přiložit čestné prohlášení 

o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce v uvedené 

funkci (příloha 10). To neplatí v případě dodavatele, který podává nabídku jako 

OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo vykonával. Pokud osoba ve 

funkci specialisty pro VZT nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat 

a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí v případě 

dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ a který by při splnění podmínek 

ZD tuto funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

f) Technik (specialista) pro akustiku  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 21 z 36 
 

autorizovaný inženýr pro obor Technika prostředí staveb – technická zařízení 

(IE01) nebo autorizovaný technik pro obor Technika prostředí staveb – 

vytápění a vzduchotechnika (TE01; prokazuje kopií osvědčení o autorizaci 

nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci specialisty pro akustiku může zároveň souběžně zastávat 

funkci podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), d), e), g), h), pokud prokáže, že 

k náležitému oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 

360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro akustiku přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) 

nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce 

v uvedené funkci (příloha 10). To neplatí v případě dodavatele, který podává 

nabídku jako OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo vykonával. Pokud 

osoba ve funkci specialisty pro akustiku nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí 

v případě dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ a který by při splnění 

podmínek ZD tuto funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

g) Technik (specialista) pro silnoproud  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik pro obor Technika prostředí 

staveb – elektrotechnická zařízení (IE02 nebo TE03)); prokazuje kopií 

osvědčení o autorizaci nebo čestným prohlášením (příloha 7) 

Osoba ve funkci specialisty pro silnoproud může zároveň souběžně zastávat 

funkci podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), d), e), f), h), pokud prokáže, že 

k náležitému oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 

360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro silnoproud přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) 

nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce 

v uvedené funkci (příloha 10). To neplatí v případě dodavatele, který podává 

nabídku jako OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo vykonával. Pokud 

osoba ve funkci specialisty pro silnoproud nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 22 z 36 
 

v případě dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ a který by při splnění 

podmínek ZD tuto funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

h) Technik (specialista) pro slaboproud  

- autorizace podle autorizačního zákona jako 

autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik pro obor Technika prostředí 

staveb – elektrotechnická zařízení (IE02 nebo TE03)); prokazuje kopií 

osvědčení o autorizaci nebo čestným prohlášením (příloha 7) 

Osoba ve funkci specialisty pro slaboproud může zároveň souběžně zastávat 

funkci podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), d), e), f), g), pokud prokáže, že 

k náležitému oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 

360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro slaboproud přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele (příloha 9) 

nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce 

v uvedené funkci (příloha 10). To neplatí v případě dodavatele, který podává 

nabídku jako OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo vykonával. Pokud 

osoba ve funkci specialisty pro slaboproud nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. Uvedené neplatí 

v případě dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ a který by při splnění 

podmínek ZD tuto funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

i) Technik (specialista) koordinátor BOZP  

- odborná způsobilost podle § 10 odst. 2 Zákona 309/2006 sb. ve znění pozdějších 

předpisů; prokazuje kopií platného Osvědčení o získání odborné způsobilosti je 

vydáváno na základě úspěšného vykonání zkoušky z odborné způsobilosti 

nebo periodické zkoušky podle § 8 Nařízení vlády č. 592/2006 Sb. o podmínkách 

akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti nebo kopií osvědčení o 

odborné způsobilosti nebo čestným prohlášením (příloha 7). 

Osoba ve funkci specialisty pro koordinátora BOZP může zároveň souběžně 

zastávat funkci podle odst. 19.1 písm. a), nebo b), c), d), e), f), g), h) pokud 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 23 z 36 
 

prokáže, že k náležitému oboru má příslušnou autorizaci a oprávnění podle 

Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro koordinátora BOZP přiložit 

čestné prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele 

(příloha 11) nebo čestné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této 

veřejné zakázce v uvedené funkci (příloha 12). To neplatí v případě dodavatele, 

který podává nabídku jako OSVČ a který by tuto funkci svou osobou přímo 

vykonával. Pokud osoba ve funkci koordinátora BOZP nebude zaměstnancem 

dodavatele, musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ. 

Uvedené neplatí v případě dodavatele, který podává nabídku jako OSVČ a který 

by při splnění podmínek ZD tuto funkci svou osobou přímo vykonával. 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

20. Hodnotící kritérium a způsob hodnocení (podle písm. A bod 6 přílohy č. 6 

ZZVZ) 

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 zákona stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle 

jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 

v souladu s § 114 odst. 2 na základě nejvýhodnějšího poměru nabídky ceny a kvality. 

20.1. Hodnotící kritéria  

Zadavatel stanovuje dílčí kritéria takto 

Hodnotící kritéria  Váha v %  

Dílčí hodnotící kritérium č. 1 - Nabídková cena v Kč bez DPH  70 

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 - Zkušenosti osoby vedoucího TDS  30 

Celkem  100 

Jako nejvýhodnější nabídka v rámci hodnocení bude vyhodnocena nabídka s 

nejvyšším součtem získaných bodů dle jednotlivých dílčích kritérií. Max. počet bodů 

celkem za obě kritéria je 100 bodů. 

Kritéria kvality Zadavatel stanovuje podle § 116 odst. 2 písm. e) ZZVZ. 

20.2.  Způsob hodnocení  

20.2.1. Kritérium č. 1 – Nabídková cena v Kč bez DPH 

Nabídkovou cenou se rozumí cena uvedená v Soupisu služeb v listu „Krycí 

list“ v oddíle „A“ v řádku 2 „Nabídková cena celkem bez DPH“ buňka 

EXCEL I20. Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako nejvýhodnější.  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 24 z 36 
 

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou za předmět plnění bude přiděleno 100 

bodů (100 je maximální počet bodů, které lze za dané kritérium obdržet). Každé 

další nabídce s vyšší cenou bude přidělen počet bodů dle poměru nabídkové 

ceny k nejnižší nabídce, vypočtený dle následujícího vzorce: 

Nejnižší nabídková cena 
x 100 

Nabídková cena hodnocené nabídky 

Přidělená bodová hodnota bude u všech nabídek násobena procentem 

odpovídajícím váze daného dílčího kritéria, tj. 70 %. Výsledný počet bodů bude 

zaokrouhlen dle matematických pravidel na dvě desetinná místa. 

Celkový vzorec pro výpočet bodů v daném kritériu je tedy následující: 

Nejnižší nabídková cena 
x 100 x 70% 

Nabídková cena hodnocené nabídky 

20.2.2. Kritérium č. 2 – Zkušenosti osoby vedoucího TDS 

V tomto kritériu budou hodnoceny zkušenosti osoby uvedené v předloženém 

Seznamu techniků (příloha č. 3) ve funkci vedoucí TDS, a to na základě 

referenčních zakázek uvedených v Seznamu referenčních zakázek (příloha č. 8), 

na nichž se tato osoba ve funkci TDS podílela (osoba vykonávající stavební 

dozor podle § 153 odst. 4 zákona 183/2006 Sb. nebo § 165 odst. 3 zákona 283/2021 

Sb.). Referenční zakázkou (RZ) se rozumí realizace výstavby, přístavby nebo 

stavební rekonstrukce budov s předepsanými stavebními standardy nebo 

technologiemi a předepsanými minimálními stavební náklady bez DPH za 

celou realizaci. Předepsaná minimální cena stavebních nákladů není míněna za 

opatření, ale za realizaci celé RZ 

Pro účely hodnocení budou započítány služby uvedené osoby ve funkci TDS 

poskytnuté na RZ dokončené v období 5 let přede dnem zahájení tohoto 

zadávacího řízení. Dokončením se rozumí vydání kolaudačního rozhodnutí 

nebo kolaudačního souhlasu. Pokud RZ kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí nevyžadovala, pak se dokončením RZ rozumí datum předávacího 

protokolu RZ zhotovitele objednateli do trvalého provozu.  

Zadavatel bude hodnotit zkušenosti uvedené osoby ve funkci TDS dle kritéria 

č.2 bodovací metodou dle následující tabulky. 

 

 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 25 z 36 
 

Kategorie  
Referenční zakázky (RZ), na nichž se 
osoba vedoucího TDS podílela 

Max. 
počet RZ 

Počet 
přidělených 

bodů/RZ 

Max počet 
bodů  

Váha % 
Max počet 

bodů po 
přepočtu 

1 

Služby TDS poskytnuté při realizaci budovy 
ve vysokém energetickém standardu, 
nebo budovy v pasivním energetickém 
standardu nebo budovy energeticky 
plusovém (nulovém) standardu kde byl 
prokazatelně proveden test 
průvzdušnosti (blower door test) a 
stavební náklady byly vyšší než 25 mil. Kč 
bez DPH. 

5 30 150 30 45 

2 

Služby TDS poskytnuté při realizaci budovy 
typu sportovní hala se sportovní litou 
polyuretanovou podlahou, kde stavební 
náklady byly vyšší než 25 mil. Kč bez DPH.    

5 10 50 5 2,5 

3 

Služby TDS poskytnuté při realizaci budov 
se svislými litými železobetonovými 
konstrukcemi, kde stavební náklady byly 
vyšší než 25 mil. Kč bez DPH.  

5 20 100 10 10 

4 

Služby TDS poskytnuté při realizaci budov, 
kde byly realizovány pohledové betony a 
stavební náklady byly vyšší než 25 mil. Kč 
bez DPH. 

5 20 100 15 15 

5 
Služby TDS poskytnuté při realizaci budov, 
které byly založeny na pilotech a stavební 
náklady byly vyšší než 25. mil. Kč bez DPH.  

5 20 100 15 15 

6 

Služby TDS poskytnuté při realizaci staveb, 
kde byly realizovány geotermální vrty pro 
tepelné čerpadlo systém země-voda a 
stavební náklady byly vyšší než 25 mil. Kč 
bez DPH. 

5 10 50 15 7,5 

7 

Služby TDS poskytnuté při realizaci staveb, 
kde byla realizována fotovoltaická 
elektrárna (FVE) a stavební náklady byly 
vyšší než 25 mil. Kč. 

5 10 50 10 5 

 Celkem  600 100 100 

Odůvodnění: všechny stavební činnosti uvedené v kategoriích 1–7 budou 

realizovány na zakázce „Stavební úpravy za účelem vybudování odborných 

učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek“, jejichž předpokládaná 

hodnota je 255 mil. Kč bez DPH.  

Referenční zakázky dodavatel vyplní do listu Seznam referenčních zakázek 

(příloha č. 8) a to do max. počtu uvedené v každé kategorii. V seznamu musí 

dodavatel vyplnit název referenční realizované zakázky, název a adresa 

objednatele, rok dokončení zakázky, stavební náklady Kč bez DPH a odkaz na 

přílohu nabídky, kde dokument i s přílohami nachází. Ke každé referenční 

zakázce, kterou dodavatel v seznamu uvede, přiloží:  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 26 z 36 
 

a) Dokument, ze kterého bude vyplývat předepsaná náplň provedení 

stavebních prací např. technická zpráva nebo technické listy k předmětné 

zakázce, nebo stavební povolení, kolaudační rozhodnutí apod. Referenční 

zakázky kategorie 1 může dodavatel prokázat uvedením registračního čísla 

OPŽP, pokud realizovaná zakázka byla v rámci OPŽP podpořena. 

b) Doklad prokazující účast hodnocené osoby (osoba uvedená v předloženém 

Seznamu techniků (příloha č. 3) ve funkci vedoucí TDS) ve funkci TDS 

v každé referenční zakázce uvedené v seznamu referenčních zakázek, např. 

kopii smlouvy/objednávky s objednatelem, potvrzení objednatele o plnění 

zakázky ve funkci TDS, případně jiný průkazný dokument. 

Každá referenční zakázka může být v hodnocení uplatněna pouze jednou, a to 

i v případě, když zahrnuje více kategorií. Takovou zakázku dodavatel přiřadí 

do kategorie, kde může dosáhnout nejvíce bodů. Pokud by shodnou zakázku 

opakoval i v jiných kategoriích, zadavatel ji při hodnocení přiřadí pouze do 

jedné kategorie, a to s nejvyšším možným bodovým hodnocením.   

Do hodnocení budou zahrnuty pouze takové referenční zakázky, které budou 

splňovat podmínky pro hodnocení, tedy vyplnění listu Seznamu referenčních 

zakázek (příloha č. 8) a doložení dokladů pod písm. a) a b) v tomto článku. 

Každá kategorie má vymezený max. počet referenčních zakázek (RZ), počet 

přidělených bodů za každou RZ a váhu v % ke každé kategorii.  

Výpočet počtu bodů hodnotícího kritéria č. 2 - Zkušenosti osoby vedoucího 

TDS bude podle níže uvedeného vzorce 

((počet zakázek kat. 1 x 30 bodů) * (váha 30 %)) + ((počet zakázek kat. 2 x 10 

bodů) * (váha 5 %)) + ((počet zakázek kat. 3 x 20 bodů) * (váha 10 %)) + ((počet 

zakázek kat. 4 x 20 bodů) * (váha 15 %)) + ((počet zakázek kat. 5 x 20 bodů) * 

(váha 15 %)) + ((počet zakázek kat. 6 x 10 bodů) * (váha 15 %)) + ((počet zakázek 

kat. 7 x 10 bodů) * (váha 10 %)) 

Maximální dosažitelný počet bodů tohoto kritéria je 100 bodů.  

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle 

§ 46 odst. 1) ZZVZ. 

20.2.3. Celkové hodnocení 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot obou dílčích kritérií u 

jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí nabídek sestupně od nejvýše 

dosažené bodové hodnoty po nejnižší dosaženou bodovou hodnotu.  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 27 z 36 
 

Nejúspěšnější nabídkou v rámci tohoto zadávacího řízení bude nabídka, 

která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty za obě kritéria.  

Hodnocení bude provedeno matematickou metodou v tabulce MS EXCEL. Bodová 

hodnota bude nastavena pro zaokrouhlování na 2 desetinná místa. 

V případě, že i po provedeném hodnocení dle výše popsané metody dosáhnou dvě 

nabídky shodného celkového počtu bodů, pak bude rozhodující pro stanovení 

nejvhodnější nabídky dosažení nejvýhodnější hodnoty u dílčího kritéria č. 1 - 

Nabídková cena v Kč bez DPH. 

21. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v souladu s § 105 ZZVZ ve své 

nabídce specifikoval, které významné části veřejné zakázky hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů a předložil seznam poddodavatelů, kteří mu jsou v době podání nabídky 

známi. 

Za poddodavatele se považují osoby, pomocí kterých hodlá účastník zadávacího řízení 

(dodavatel) plnit určitou část předmětu veřejné zakázky, nebo prostřednictvím kterých 

dodavatel prokazuje nějakou část kvalifikace.  

Významné části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, účastník uvede v Seznamu poddodavatelů, jehož vzor je uveden v 

příloze č. 13. V tomto seznamu uvede věcné a finanční vymezení předmětu plnění, které 

hodlá jednotlivým subdodavatelům zadat a u těch částí zakázky, kde má již 

poddodavatele vybrány, pak jejich obchodní jména a základní identifikační údaje. U 

poddodavatelů, prostřednictvím kterých účastník zadávacího řízení zároveň prokazuje 

určitou část kvalifikace, uvede případně i informaci o tom, jaké další věci či práva za tímto 

účelem poddodavatel účastníkovi poskytuje. Seznam musí být zpracován ve struktuře 

uvedené v příloze 13 (Seznam poddodavatelů).  

Poddodavatelé, kteří nebudou dodavatelem identifikováni v rámci podané nabídky, ale 

kteří se budou na plnění stavebních prací veřejné zakázky podílet, pokud jsou dodavateli 

známi, je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli jejich identifikační údaje 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele. 

Poddodavatelé, kteří nebudou ani v této době známi, identifikuje vybraný dodavatel 

nejpozději před zahájením plnění příslušným poddodavatelem. Tento subdodavatel 

může být zapojen do plnění veřejné zakázky pouze způsobem a podle podmínek čl. III. 

odst. 1 Zvláštních podmínek k Příkazní smlouvě (příloha 1.1. zadávací dokumentace).  

Aktuální seznam poddodavatelů platný v době podpisu Příkazní smlouvy se stane její 

přílohou.  

Změna poddodavatele, který prokazoval kvalifikaci v rámci tohoto zadávacího řízení a 

rozsahu jeho plnění, je možná po splnění podmínek podle čl. 8.35 respektive čl. 6.2. 

Příkazní smlouvy a podle podmínek čl. III. odst. 1 Zvláštních podmínek k Příkazní 

smlouvě.  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 28 z 36 
 

Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána některá část kvalifikace, 

je možná pouze po písemném odsouhlasení zadavatelem a za předpokladu, že náhradní 

poddodavatel prokáže splnění příslušné části kvalifikace ve shodném rozsahu a shodným 

způsobem jako poddodavatel původní. 

22. Požadavek na poskytnutí jistoty 

22.1. Zadavatel požaduje podle § 41, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro 

podání nabídek jistotu ve výši 90.000, - Kč.  

22.2. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení podle § 41 odst. 3 ZZVZ   

a) složením peněžní částky na účet zadavatele – 7592510267/0100 nebo 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo  

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele 

22.3. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce podle § 41 odst. 4 ZZVZ poskytnutí 

jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky 

nebo pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění 

podmínek podle odstavce 76, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky.  

Dokumenty může účastník zadávacího řízení předkládat v prostých kopiích. 

Zadavatel si podle § 45 odst. 1 ZZVZ postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje 

právo požadovat doložení originálu nebo úředně ověřené kopie.  

22.4. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 

zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že při neprokázání poskytnutí jistoty 

již v nabídce, nelze uplatnit ustanovení § 46 ZZVZ a doplnit tak tyto informace nebo 

doklady po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

23. Podmínky sestavení a podání nabídky dle § 103 ZZVZ 

Zadavatel níže uvádí podmínky pro sestavení a podání nabídky včetně doporučeného 

způsobu zpracování nabídky. 

23.1. Forma a způsob podání nabídek (podle písm. A bodu 4 přílohy 6 ZZVZ) 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě v českém jazyce. 

Lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídky a informace o otevírání nabídek 

jsou uvedeny níže.  

 
6 (7) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 nebo § 124 odst. 2 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 29 z 36 
 

23.2. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 

v omyl. 

23.3. Zadavatel doporučuje, aby v obsahu byla popsána posloupnost dokumentů a jejich 

umístění uvedením čísel stran podle automaticky generovaných čísel stran v pdf 

23.4. Údaje a dokumenty, které zadavatel požaduje v souladu s § 103 odst. 1 písm. a) a b) 

ZZVZ k předložení v nabídkách pro potřebu posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a hodnocení nabídek: 

23.4.1. Návrh smlouvy 

Součástí zadávacích podmínek je závazný návrh Příkazní smlouvy (příloha č. 

1). Dodavatel je povinen předložit v rámci nabídky vyplněné Čestné prohlášení 

o akceptaci závazného návrhu Příkazní smlouvy viz (příloha č. 5).   

Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné 

jednat, musí být součástí Čestného prohlášení o akceptaci návrhu Příkazní 

smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání.  

Čestné prohlášení o akceptaci návrhu Příkazní smlouvy, případně i plnou moc 

doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat elektronickým 

podpisem 

23.4.2. Oceněný soupis služeb (příloha 1.2) 

Oceněný Soupis služeb v otevřeném formátu MS Excel a v pdf. Oceněný 

soupis služeb ve formátu pdf doporučuje zadavatel dodavateli podepsat 

elektronickým podpisem. Podmínky ocenění jsou uvedeny v bodě 12 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. 

23.4.3. Seznam referenčních zakázek (příloha č. 8) a doklady k hodnocení podle odst. 

20.2.2. zadávací dokumentace 

23.4.4. Seznam techniků (příloha č. 3)  

23.4.5. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

23.4.5.1. Doklady k prokázání splnění základní kvalifikace 

Podrobnosti ohledně způsobilosti kvalifikace, dokladů a způsobů k prokázání 

základní kvalifikace jsou uvedeny v bodě 15 a bodě 16.  

23.4.5.2. Doklady k prokázání splnění profesní kvalifikace 

Podrobnosti ohledně způsobilosti kvalifikace, dokladů a způsobů k prokázání 

profesní kvalifikace jsou uvedeny v bodě 15 a bodě 17.  

23.4.5.3. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace 

Podrobnosti ohledně způsobilosti kvalifikace, dokladů a způsobů k prokázání 

kvalifikace jsou uvedeny v bodě 15 a bodě 19.  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 30 z 36 
 

23.5. Požadavek zadavatele podle § 103 odst. 1 písmeno f) ZZVZ 

23.5.1. Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě 

společné účasti dodavatelů v nabídce účastníci doložili, jaké bude rozdělení 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně 

23.6. Podle odstavce § 103 odst. 2 zadavatel uvádí doporučený způsob zpracování 

nabídky: 

a) Obsah nabídky  

b) Krycí list nabídky 

Nabídka může obsahovat vyplněný krycí list. – vzor viz příloha č. 4 zadávací dokumentace, který 

bude obsahovat název a přesnou adresu dodavatele s označením pověřeného zástupce pro 

případné další jednání, včetně uvedení telefonního a e-mailového spojení a nabídkovou cenu za 

kompletní předmět veřejné zakázky v předepsaném rozpisu. 

c) Prohlášení dodavatele 

Prohlášení dodavatele, že se v plné míře seznámil s rozsahem a povahou veřejné zakázky, že jsou 

mu známy veškeré podmínky nezbytné k její realizaci (součást krycího listu – příloha č. 4) 

doporučuje zadavatel dodavateli podepsat elektronickým podpisem. 

d) Čestné prohlášení o splnění části základní způsobilosti (příloha č. 6) 

e) Souhrnné čestné prohlášení o splnění kvalifikace a způsobilosti (příloha č. 7) 

f) Seznam referenčních zakázek (příloha č. 8) 

g) Seznam techniků (příloha č. 3) 

h) Potvrzení zaměstnavatele (příloha č. 9 a č. 11) alternativně čestné prohlášení (příloha č. 10 a č. 12) 

i) Uvedení seznamu poddodavatelů 

Seznam s uvedením poddodavatelů a jejich identifikačních údajů (příloha č. 13)   nebo „čestné 

prohlášení“ o tom, že tuto veřejnou zakázku bude realizovat dodavatel sám bez využití 

poddodavatelů (příloha č. 14), doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat 

elektronickým podpisem. 

j) Údaje o podílu poddodavatelů 

Dodavatel v nabídce uvede také údaje o podílu poddodavatelů na realizaci této zakázky v případě, 

že je hodlá využívat (příloha č.13)  

k) Návrh smlouvy o dílo – Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy (Příloha č. 5). 

l) Oceněný Soupis služeb (příloha č. 1.2)   

Dodavatel k nabídce přiloží oceněný Soupis služeb v předepsaném podobě v otevřeném formátu 

MS XLS a ve formátu pdf 

24. Další podmínky pro uzavření smlouvy  

Zadavatel vyžaduje od vybraného dodavatele v souladu s § 104 zákona jako podmínku 

pro uzavření smlouvy následující doklady a informace, které nemusí být součástí nabídky, 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 31 z 36 
 

ale vybraný dodavatel je předloží až na základě výzvy k předložení skutečností dle § 122 

odst. 3 a 4 ZZVZ odeslané zadavatelem vybranému dodavateli. 

24.1. Předložení originálů dokladů nebo úředně ověřených kopií o kvalifikaci, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení předloženy. (viz bod 15 Způsobilost a kvalifikace). 

Originálem se přitom rozumí elektronicky podepsané dokumenty oprávněnými 

osobami, které dokumenty vydaly nebo úředně ověřené kopie (autorizované 

konverze z listinné do elektronické podoby dokumentů). Osvědčení o autorizaci a 

osvědčení o způsobilosti specialistů požadovaných v rámci technické kvalifikace 

předkládá vybraný dodavatel v prostých kopiích.   

24.2. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům prokazující splnění 

povinností vyplývajících z nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 

aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších aktualizací7. 

Vzor čestného prohlášení je pod přílohou č. 16. 

24.3. Čestné prohlášení vybraného dodavatele k vyloučení střetu zájmů – příloha č. 17. 

24.4. Předložení originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy či pojistného 

certifikátu v rozsahu podle čl. 14 Příkazní smlouvy min. ve výši 10 mil. Kč a 

spoluúčasti max. 10.000, - Kč. V případě certifikátu musí být v textu jednoznačně 

uveden předmět pojištění, výše pojištění, výše spoluúčasti a údaje o platnosti 

pojistné smlouvy. Originálem se přitom rozumí elektronicky podepsané dokumenty 

oprávněnými osobami, které dokumenty vydaly nebo úředně ověřené kopie 

(autorizované konverze z listinné do elektronické podoby dokumentů). 

24.5. Předložení kopie písemného ohlášení a doručenky o odeslání nabídky možné 

pracovní činnosti ve smyslu čl. II bod 1) písm. b) Zvláštních podmínek k Příkazní 

smlouvě (příloha č. 1.1) datovou schránkou na Úřad práce nábřeží 1. máje 2259, 

Budějovické Předměstí, 397 01 Písek. 

24.6. Předložení kopie písemného ohlášení a doručenky o odeslání nabídky možnosti 

odborné učební praxe na plnění činnosti dle Příkazní smlouvy pro získání zkušeností 

žákům odborné školy zaměřených na stavební obory ve smyslu čl. II bod 3) 

Zvláštních podmínek ke Smlouvě o dílo (příloha č. 1.1) Současně musí vybraný 

dodavatel předložit originál nebo kopii vyjádření školy, zda má nebo nemá o 

nabídku zájem. V případě studenta vysoké školy doloží kopii písemné nabídky 

 
7 Metodika Ministerstva pro místní rozvoj o dopadu mezinárodních sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti 

veřejných zakázek zde:http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/221024_Dopad-sankc%C3%AD-proti-
Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek_po-p%C5%99ijet%C3%AD-
reviz%C3%AD.docx. 

http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/221024_Dopad-sankc%C3%AD-proti-Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek_po-p%C5%99ijet%C3%AD-reviz%C3%AD.docx
http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/221024_Dopad-sankc%C3%AD-proti-Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek_po-p%C5%99ijet%C3%AD-reviz%C3%AD.docx
http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/221024_Dopad-sankc%C3%AD-proti-Rusku-a-B%C4%9Blorusku-do-oblasti-ve%C5%99ejn%C3%BDch-zak%C3%A1zek_po-p%C5%99ijet%C3%AD-reviz%C3%AD.docx


Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 32 z 36 
 

možnosti praxe na plnění činnosti dle Příkazní smlouvy pro získání praxe a kopii 

doručenky o zaslaní této nabídky příslušné vysoké škole datovou schránkou.   

24.7. Předložení bankovní záruky podle čl. 15 Příkazní smlouvy (Příloha č. 1) v případě, 

že bankovní záruku zvolí dodavatel namísto zádržného.  

24.8. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

(dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona 

(dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v 

dokumentaci o veřejné zakázce.   

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele je-li českou právnickou osobou, která má 

skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce § 122 odst. 5 možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v 

evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. 

Upozorňujeme účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností nebo 

mají právní formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně 

zaknihované akcie. Zadavatel ověří dle § 48 odst. 9 zákona u vybraného dodavatele 

naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona (tj. nevydání výlučně 

zaknihovaných akcií) na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Tato 

ustanovení se nepoužijí pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje. 

Upozorňujeme dodavatele, že všechny doklady nabídky předkládá účastník 

v českém jazyce. Pokud zákonem nebo zadavatelem požadovaný doklad předkládá 

dodavatel v cizím jazyce, musí být jeho součástí i překlad do českého jazyka (§45 

ZZVZ). Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 33 z 36 
 

Smlouva bude uzavřena v písemné formě, text bude tvořen souborem elektronických dat, 

který smluvní strany podepíší elektronickými podpisy. 

25. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

25.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli elektronicky 

v písemné podobě nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek písemně elektronickou cestou prostřednictvím profilu zadavatele nebo 

datovou schránkou.  

25.2. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto dodavatele do 3 pracovních dnů. 

25.3. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to ve smyslu § 98 odst. 3 zákona alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty. 

25.4. Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti dodavatele 

podle § 98 odst. 1 zákona. 

25.5. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 

předání vysvětlení 3 pracovní dny 

25.6. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto všem dodavatelům uveřejněním 

na profilu zadavatele na internetové adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-

d3d1ae176593 

25.7. Zadavatel doporučuje dodavatelům nebo účastníkům zadávacího řízení, aby ve 

vlastním zájmu profil zadavatele průběžně sledovali. 

25.8. Spolu s vysvětlením zadávací dokumentace může zadavatel provést změnu nebo 

doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 

způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, Zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593


Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 34 z 36 
 

25.9. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit 

oznámení o výběru dodavatele na svém profilu, stejně tak i oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení. V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

26. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění není v rámci této zakázky uvažována.  

27. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci (podle písm. A bodu 2 přílohy 6 

ZZVZ) 

Kompletní zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 

zákona na profilu zadavatele na internetové adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593 

28. Lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídek včetně informace o tom, 

v jakém jazyce mohou být podány (podle písm. A bodu 3 přílohy 6 ZZVZ). 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 5.11.2024       Hodina: 10:00 

Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky na elektronickou adresu zadavatele 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593 ve 

lhůtě pro podání nabídek. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Ve smyslu § 47 odst. 

4 písm. b) zákona zaniká účast v zadávacím řízení uplynutím lhůty k podání nabídek těm 

účastníkům zadávacího řízení, kteří nabídku nepodali. Nabídka, která nebude doručena 

ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje dle § 28 odst. 2 zákona za podanou a 

v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

V souladu s § 107 ZZVZ zadavatel akceptuje písemné nabídky podávané výhradně 

v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje. Aby dodavatel mohl 

vložit nabídku, musí se zaregistrovat na portálu e-zakázky jako dodavatel na této adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel Tam vyplní všechny náležitosti, vloží svůj 

certifikát – elektronický podpis, který musí mít zřízen a tím je registrace ukončena. 

Následně si na portálu, profil zadavatele na odkazu https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593, najde konkrétní veřejnou zakázku a 

na tu bude reagovat přes svůj přístup na portálu e-zakázky dodavatel. 

Nabídky se podávají pouze v českém jazyce (tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 

zákona). 

29. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek s nabídkami proběhne po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek bez zbytečného odkladu. Otevírání nabídek s ohledem na elektronické 

podání nabídek proběhne neveřejné. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a3132d98-d4e0-4d53-aa15-d3d1ae176593


Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 35 z 36 
 

30.  Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle § 40 zákona na 90 dnů. 

31. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud dojde k naplnění § 127 

odst. 1 ZZVZ. Zadavatel může zrušit bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud 

dojde k naplnění některého z bodů § 127 odst. 2 ZZVZ. 

32. Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

Zadavatel odešle oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ do 30 dnů 

od uzavření smlouvy.  

33. Další části zadávací dokumentace – přílohy  

1. Příkazní smlouva  

1.1. Příloha 1 k příkazní smlouvě 

1.1.1. Report 

1.1.2.  Metodický návod pro řízení vzniku odpadů 

1.1.3. Metodicky návod MŽP odpad s obsahem azbestu 

1.1.4.  Nařízení EU 2020_852 

1.1.5.  ZS-RO-IROP-c-7 naplňování zásad DNSH 

1.2. Soupis služeb pro ocenění  

1.3. Oznámení změny 

1.4. Přehled změn IROP 

1.5. Souhrnný formulář změn 

1.6. Osnova závěrečné zprávy 

1.7. Obsahový vzor měsíční zprávy 

1.8. Obsahový vzor Kniha dodávek 

1.9. Obsahový vzor Kniha zkoušek 

2. Vybrané položky vyhrazených změn podle § 100 

3. Seznam techniků – kvalifikace 

4. Krycí list nabídky 

5. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu Příkazní smlouvy 

6. Čestné prohlášení o splnění části základní způsobilosti 

7. Souhrnné čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

8. Seznam referenčních zakázek 

9. Potvrzení zaměstnavatele autorizované osoby 

10. Čestné prohlášení autorizované osoby (§83 ZZVZ) 

11. Potvrzení zaměstnavatele osoby – KOO-BOZP 

12. Čestné prohlášení osoby – KOO-BOZP (§83 ZZVZ) 

13. Seznam poddodavatelů 

14. Čestné prohlášení – poddodavatelé 

15. Grafický HMG doby realizace Stavby 



Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

 

Stránka 36 z 36 
 

16. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům 

17. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

18. Dokumentace bouracích prací – souhrnná zpráva 

19. Dokumentace bouracích prací – situace 

20. Dokumentace bouracích prací – nápojné body 

21. Situace širších vztahů 

22. Katastrální situace 

23. Plán bouracích prací 

24. Plán BOZP – bourací práce 

25. Souhlas s odstraněním stavby 

26. Stanovisko KHS_ZŠ Šobrova DBP 

27. Upozornění k stanovisku-KHS 

28. Závazné stanovisko Odboru ŽP MU Pisek 

29. Přístavba – souhrnná technická zpráva  

30. Přístavba – architektonická část stavby  

31. Přístavba a zpevněné plochy 

32. Přístavba – stavebně konstrukční část – technická zpráva 

33. Přístavba – EPS 

34. Přístavba – požárně bezpečnostní řešení. 

35. Přístavba – zdravotnické instalace 

36. Přístavba – vytápění  

37. Přístavba – VZT 

38. Přístavba – VZT chlazení 

39. Přístavba – tlakový vzduch 

40. Přístavba – elektroinstalace DPS  

41. Přístavba – elektroinstalace FVE 

42. Přístavba – MaR 

43. Přístavba – MaR – tabulky pro EM 

44. Přístavba – MaR – vizualizace 

45. Přístavba – geotermální vrty 

46. Přístavba – stavební povolení  

47. Přístavba – KHS závazné stanovisko 

48. Přístavba – KHS závazné stanovisko oprava 

49. Přístavba – odbor ŽP návrh nakládání s odpady 

50. Přístavba – odbor ŽP závazné stanovisko 

51. Přístavba – odbor ŽP závazné stanovisko kácení dřevin 

52. Přístavba – plán BOZP  

53. Návrh Smlouvy o DÍLO se Zhotovitelem DÍLA 

 


